
^

x. obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

— Šumperk Š tunperk ____ _________________________
■----------------------------------------------------- -- 3. Kra] 4- Pof- CIsl° ,

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský
ř __________________________________ _____________________ ___________ ____ — ---------------------

5. Název (označení] památky Ochranné pásmo

í

g^HHU|^HPpPPPVf^ 6. Bližší označení umístění památky odbor školství Šumperk
osada (čtvrť) CP'160
ulice (námísH)* popř. místní trať, č. parcely a). ^

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popřípadě í jiné výzdoby)

Jednopatrový volně stojící pozdně barokní dům, vyvinutý na širkém a nepříliš hlubokém půdorysu. Prů- £ je áestiosó se zachovanou pozdně barokní fasádou s excentricky umístěným pilastrovym portálem. 
Celé přízemí je horizontálně bosované, oddělené od patra široce vyloženou kordonovou římsou. Okenní 
otvory jsou bez šararbán, mají pouze dvojitý středový klenák. V 1. patře vroubí všechny otvory profilo
vaná šambrána s ušima a kapkou, tvarovaná ve spodní části do složitého volutového ouška. Nahoře ve 
středu je posazen klenák mezi dvěma boltcovými motivy. Dispozice je hloubkový pětitrakt, členěná 
v pravé části i příčnými zdmi. Z dvorní strany přiléhá ke stavbě čtvercová přízemní přístavba. Barok
ně klenutý průjezd probíhá mimo střed celou hloubkou půdorysů. Kromě schodištové haly vpravo od prů
jezdu, která je zaklenuta mírně stlačenou valenou klenbou jsou ostatní místnosti interiéru plochostro- 
pé. V patře jsou fabionové stropy, dispozice je porušena vsunutím nových příček. Podestu schodiště 
vroubí dřevěné kuželkové zábradlí. Před vstupní průjezdem je umístěn nepříliš velký příčný sklep, za
klenutý cihelnou plošší klenbou valenou, nesenou mohutnými pasy.

10. Časové, slohové a autorské určeni Je pravděpodobné, Že dům byl vybudován, nebo l l .  Památkové movité zařízení 
alespoň od základů přestavěn po požáru v r. 1669» Další úpravy 
klasicistní, při nichž vznikly výseče klenby průjezdu. V r. 191^ 
byla přiřazena ke stavbě přízemni přístavba ze západní strany
a v r. 1960 upraveny interiéry na jesle. Tehdy byly patrně strženy________ ____________________________

MTZ-26-76/ 212
i

m =====



----------------------------- --------------------------- ------------- --------- -- ““7 “  r>Kmn i 15. Odkaz na literaturu12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany

Důra patří k památkově významným objektům města, je součásti Stavebně-historický průzkum.
historického jádra města. SÚRPMO Olomouc, 1977,. S. Kašpárková, prom.hist.

----------------------------------- ------------------------------——■— ----------------- 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci
13. Stav zachování památky a přip. návrhy opatření
Je nutné zachovat klenutý vstupní průjezd přízemí, schodišťovou  ̂ KSSPPOP Ostrava 
halu včetně kuželkového zábradlí, fabionové stropy v patře a celý 
suterén. Je třeba beze změny zachovat celé průčelí, obrácené do 
náměstí.

------------------- ------------------------------------------------ *— ----------— 7 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci
14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatřeni

---------------------------------  ----------------------------------- — — ' " ~ 18 Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků K a š p á r k o v á  f p r o m . h i s t . ,  1 9 7 7 ,
klenby. V r. 1967 byl dům rozšířen o celý trakt směrem k severu. SÚRPMO Olomouc.


